中商统〔2025〕33号

关于“中国商业统计学会2024年度规划课题

验收工作（第一批）”的通知

各有关单位、课题负责人：

中国商业统计学会2024年度规划课题（第一批）的结项

验收工作现已开始，现将有关事宜通知如下：

一、验收范围

中国商业统计学会2024年度规划课题立项项目（见附件

1）中研究时限为1年的课题。

二、验收程序

课题负责人在完成课题研究内容和技术指标基础上，需提

交以下材料，其中，第1-2项为必提交项，第3-4项为可选项：

1.《中国商业统计学会课题验收申请书》（见附件2）；

2.课题项目研究报告；

3.课题项目研究报告缩写版，格式示例见附件3。缩写版

字数3000字左右，内容需包括：研究目的和意义、成果的主要

内容、成果的主要价值等部分。

课题项目提供知网论文收录服务。课题结项后，在征求课

题负责人同意基础上，课题研究报告缩写版可收录至知网会议

中国商业统计学会文件

论文中并检索，同意收录的课题负责人需提交缩写版；若不同

意收录，可不提交研究报告缩写版，且需在提交验收材料时在

邮件内注明“不同意收录”。是否同意收录不影响课题结题验

收及等级评定的结果。

4.成果材料，包括成果被采用、转载及获奖情况的证明电

子版及其他可以说明研究成果的有关材料，如论文、教材、著

作、课件、实验指导书、实践报告、培养方案等。

三、成果评定

此次课题验收工作由中国商业统计学会组织专家组对验收

材料进行集中评审，并同步开展课题成果等级评定。

四、材料报送

请将《中国商业统计学会规划课题验收申请书》电子版

文件，命名为“验收申请书+课题编号+课题名称”；课题项目

研究报告命名为“研究报告+课题编号+课题名称”；课题项目

研究报告缩写版命名为“缩写版+课题编号+课题名称”；成果

材料包括成果材料目录和成果佐证材料电子版，命名为“验收

材料+课题编号+课题名称”。

以上材料电子版发送至我会邮箱：tuzi100200@126.com，

邮件标题命名“课题验收（2024-1）+课题编号+课题名称”，

无需提交纸质版材料。所有材料需于2025年11月21日前报送。

联 系 人：赵敏

联系电话：13810955265（同微信），010-66095332

电子邮箱：tuzi100200@126.com

附件1：中国商业统计学会2024年度规划课题立项名单

附件2：中国商业统计学会规划课题验收申请书

附件3：研究报告缩写版格式示例

中国商业统计学会

2025年10月29日